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Nr 169.

Kungl. Majis nådiga proposition till riksdagen angående upp
låtande av en lägenhet från den till kronopark avsatta 
delen av förra häradsskrivarbostället Viksjö nr 2 i 
Uppsala lån; given Stockholms slott den 29 maj 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att en till den till kronopark avsatta delen om 37ioo mantal av förra 
häradsskrivarbostället Viksjö nr 2 i Häggeby socken av Uppsala län 
hörande lägenhet må med i statsrådsprotokollet angivet område från 
egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående 
grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegen- 
domar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen 
samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen 
av berörda grunder samt med rätt för arbetaren Nils E. Eriksson i 
Fågelsång, Häggeby, att erhålla hembud å lägenheten.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen 
med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Johan Beck-Friis.

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 1 sand. 128 höft. (Nr 169—170). 1



2 Kungl. Maj ds Nåd. Proposition Nr 169.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 29 maj 1914.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Yennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde vidare.
Den 28 april 1911 har Kungl. Maj:t föreskrivit, att av förra härads- 

skrivarbostället 3A mantal Viksjö nr 2 i Häggeby socken av Uppsala län 
vissa lotter skulle försäljas samt övriga delar av egendomen ställas under 
skogsstatens omedelbara vård och förvaltning.

I skrivelse den 18 mars 1914 har domänstyrelsen anmält, att 
sedan denna disposition av egendomen numera blivit genomförd ävensom 
i samband härmed den till kronopark avsatta delen av egendomen vid 
ägostyckning åsätta 37/ioo mantal under litt. Bb, arbetaren Nils E. Eriksson 
i Fågelsång, Häggeby, hos domänstyrelsen anhållit att få från den i 
kronans ägo bibehållna fastigheten köpa omkring 50 ar till byggnadstomt. 
Enligt vad genom skogsförvaltningen om sökanden inhämtats har han, 
som är omkring 60 år gammal, alltid varit bosatt i Häggeby socken 
samt därstädes gjort sig känd för arbetsamhet och duglighet. Det 
område, som sökanden önskar få åt sig upplåtet, är beläget vid krono-
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parkens östra rågång samt kan från kronoparken avskiljas utan att 
intrång göres i dennas regelbundna figur.

Domänstyrelsen, som ansett den gjorda framställningen beaktans- 
värd, har uppdragit åt jägmästaren i reviret att verkställa uppskattning 
av området. Av denna uppskattning med tillhörande karta framgår, att 
det nu ifrågavarande området, som tillhör kronoparkens hagmarksskifte, 
har en areal av 50 ar. Marken utgöres av lerhaltig jord. Området 
är bevuxet med gles lövskog av växlande ålder. Det är obebyggt, och 
har det antagits vara sökandens avsikt att ditflytta honom tillhöriga, 
nu å ofri grund stående byggnader.

Med hänsyn till områdets goda belägenhet nära väg och på kort 
avstånd från Häggeby kyrkoby samt dess stora lämplighet till tomt
plats har markvärdet vid taxeringen ej ansetts kunna upptagas lägre 
än till 200 kronor för hektar, eller för den nu ifrågavarande tomten 
till 100 kronor. Ståndskogen har värderats till 20 kronor.

Domänstyrelsen har tillstyrkt områdets försäljning med hembuds- 
rätt för bemälde Eriksson.

På grund av vad i ärendet förekommit och under erinran, att enligt 
mom. 10 i kungörelsen den 17 oktober 1913 det ankommer på domän
styrelsen att, därest hembud icke antages, pröva, huruvida lägenhet skall 
utbjudas till försäljning enligt mom. 9 i samma kungörelse eller disponeras 
på annat sätt, vilket tydligen även innefattar, att lägenheten kan be
hållas i kronans ägo, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i proposition 
föreslå riksdagen medgiva,

att ifrågavarande lägenhet må med ovan angivet område från 
egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående 
grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegen- 
domar och med iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen 
samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen 
av berörda grunder samt med rätt för ovannämnde Eriksson att erhålla 
hembud å lägenheten.

Kungl. Maj ds Nåd. Proposition Nr 169.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall och förordnade, att proposition 
i ärendet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll 
utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Hugo Nordlander.


